
Město Neratovice -
formy sociální práce a služeb pro rodiny

www.neratovice.cz



Město Neratovice

• Obec s rozšířenou působností

• Přibližně 17 000 obyvatel

• Vzdálenost od Prahy – 24 km

www.neratovice.cz



Formy terénní sociální práce

• „Teta u nás doma“ aneb „Laskavá teta v rodině“

• Projekt 5P

• Terénní sociální pracovník v romských komunitách

www.neratovice.cz



Cíle projektu „Teta u nás doma“
Hlavní cíle projektu ve vztahu k rodinám:

• Deinstitucionalizovaná pomoc rodinám

• Utváření zázemí pro zdárný vývoj dětí

• Posilování rodičovských kompetencí

Cíle projektu ve vztahu k terénním pracovnicím v 

projektu:

• Návrat na trh práce pro osoby se ztíženým pracovním 

uplatněním



Realizace projektu
• Kritéria pro zařazení rodin do projektu:

a) informovaný souhlas rodiny
b) předpoklady k pozitivnímu vývoji rodiny

• Spektrum aktivit terénních pracovnic:

a) pomoc při vytváření rozpočtu
b) pomoc při péči o děti
c) doprovod na jednání na úřadech

• Návaznost na další sociální služby



Případové studie

1) Nedostatečná emoční podpora rodičů

2) Mladá matka s nerozvinutými rodičovskými 
kompetencemi

www.neratovice.cz



Další formy spolupráce

• Kontaktní místa:

• Občanská poradna

• Centrum pro zdravotně postižené

• Pro oběti domácího násilí

• Spolupráce s o.p.s. Člověk v tísni

www.neratovice.cz



Zdroje financování

• Humanitární fond Středočeského kraje

• Ministerstvo práce a sociálních věcí

• Úřad práce

• Rozpočet obce

www.neratovice.cz



Děkuji za Vaši pozornost

Mgr. Marcela Brodilová

www.neratovice.cz


